
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  95 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

CONVENZIONE CON ASD ACCADEMIA BUSTESE PER 
GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE "ROBERTO 
BATTAGLIA" ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/02/2021

 113

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA12/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 95 DEL 12/02/2021 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON ASD ACCADEMIA BUSTESE PER GESTIONE DEL CENTRO 

SPORTIVO COMUNALE "ROBERTO BATTAGLIA" ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2021 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE  E PER IL TEMPO LIBERO  

 

 Richiamata la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2015 con la  quale è 

stata approvata la convenzione con A.S.D. Bustese Roncalli per promuovere e favorire la  pratica 

sportiva del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale “R. Battaglia” , 

per il periodo dal 1/08/2015 al 31/07/2035; 

Esaminata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 22/11/2017 avente per oggetto: 

“Novazione soggettiva della convenzione per la promozione della pratica sportiva del calcio 

approvata con del. C.C. n. 28 del 20/07/2015 a favore di Accademia Bustese ASD”; 

 

Visto l’art. 3 “Riconoscimento della funzione sociale del concessionario” della predetta 

convenzione, che  prevede che il Comune di Busto Garolfo versi al concessionario -  Accademia   

Bustese ASD, un contributo annuo pari a € 22.000,00 per tutta la durata della convenzione e che lo 

stesso sia versato in quote trimestrali; 

 

 Ritenuto, quindi, di assumere l’impegno di spesa di € 22.000,00- per il contributo per l’anno 

2021, da liquidare in quattro rate trimestrali, in dipendenza ed in applicazione del sopracitato art. 3 

della Convenzione; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs.vo 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

Visto l’art. 23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto comunale, approvato dal 

C.C. con deliberazione n. 2 del 17/1/2017; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/1/2021 che ha differito al 31/3/2021 il 

termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021; 

Dato atto che - a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 267/2000 - ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 



DETERMINAZIONE N. 95 DEL 12/02/2021 

 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 12/01/2021 relativa all’assegnazione ai 

responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere a quanto disposto dalla Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e 

l’Accademia Bustese a.s.d. in premessa indicata, approvata con deliberazione di C.C. n. 28 

del 20/07/2015 e modificata con deliberazione di C.C. n. 52 del 22/11/2017; 

 

2. Di assumere,  in applicazione dell’articolo 3 della  predetta convenzione, l’impegno  di spesa 

di € 22.000,00, relativo al contributo per l’anno 2021, da corrispondere  all’Accademia 

Bustese Associazione Sportiva Dilettantistica  di Busto Garolfo; 

3. Di imputare la spesa di € 22.000,00- al cap. 6231/182 codice piano dei conti 

U.1.03.02.09.008 Tit. 1 – Missione 6 - Programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio 

in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs.vo 

267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

7. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2021 e che il 

pagamento  verrà effettuato  entro i termini previsti dalla convenzione; 

 

LIQUIDA 
 

Ai sensi  e  per   gli  effetti degli artt.  184 e 185 del  Decreto  Lgs.vo  267/2000   la somma  

di € 22.000,00- all’Accademia Bustese A.S.D. di Busto Garolfo,  con le seguenti modalità: 

- € 5.500,00 1° Trimestre  (gennaio – marzo) entro marzo 2021,   

- € 5.500,00 2° Trimestre (aprile – giugno) entro giugno 2021, 

- € 5.500,00 3° Trimestre (luglio – settembre) entro settembre 2021,   

- € 5.500,00 4° Trimestre (ottobre – dicembre) entro il 15 Dicembre 2021. 

 

Busto Garolfo,  12/02/2021 

 



DETERMINAZIONE N. 95 DEL 12/02/2021 

 

            LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                                                   Avv. Rosella ROGORA 

 

 


		2021-02-12T08:52:16+0100
	ROGORA ROSELLA




